[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 июля 2016 г.  №  2283

В соответствии со ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2016 году, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.06.2015 № 1661 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы»:
1.1. В разделе 5 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 327061,51 тыс. рублей, в том числе:

Средства из местного бюджета:

2015 г. – 20048,43 тыс. рублей;

2016 г. – 22860,0 тыс. рублей;

2017 г. – 95338,4 тыс. рублей;

2018 г. – 123106,5 тыс. рублей;

Субсидии из областного бюджета:

2015 г. – 57934,88 тыс. рублей;

2016 г. – 26850,8 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного и областного бюджетов на весь период реализации составит  110058,2 тыс. рублей:

Средства местного бюджета:

2015 г. – 14000,0 тыс. рублей;

2016 г. – 14605,0 тыс. рублей;

2017 г. – 15900,0 тыс. рублей;

2018 г. – 17500,0 тыс. рублей;

Субсидии из областного бюджета:

2015г. – 21202,4 тыс. рублей;

2016 г. – 26850,8 тыс. рублей.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».

1.3. В разделе 3 подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» последний абзац изложить в следующей редакции:

«В 2016 году предусматривается реализация задач по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог:

- подъезд к д. Старая Середка протяженностью 0,9 км, площадью                      5400 кв. м;

- подъезд к местечку ГЭС-1, участок от 0,00 до + 0,77 км, протяженность 0,77 км, площадью 4620 кв. м;

- подъезд к ж/д станции (начало дороги от а/д Санкт-Петербург-Псков (129 км), конец дороги – разъезд генерала Омельченко), протяженностью                    1,0 км, площадью 6000 кв. м;

- подъезд к д. Никулкино (начало дороги – д. Печково, конец дороги                      д. Никулкино) протяженностью 9,041 км, площадью 54246 кв. м;

- ремонт моста через  р. Тесова у д. Волосково Ям-Тесовского сельского поселения».

1.4. В разделе 5 подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит – 114 653,54 тыс. руб.

Средства местного бюджета:

2015 год –   14000,0  тыс. рублей;

2016 год –   19200,34 тыс. рублей;

2017 год –   15900,0 тыс. рублей;

2018 год –   17500,0 тыс. рублей.

Субсидии из областного бюджета:

2015 год – 21202,4 тыс. руб.

2016 год – 26850,8 тыс. руб.».

1.5. В Приложении 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» раздел 4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	всего
	Бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	4.2. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений.
Ремонт автомобильной дороги подъезд к              д. Бараново

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «подъезд к д. Живой Ручей»

Ремонт автомобильных дорог:

-  подъезд к местечку ГЭС-1  (участок от 0,.00 до +0,770 км), протяженность  0,77 км, площадь  4620 кв.м..;

- подъезд к д. Старая Середка (начало участка 71 км от а/д Санкт-Петербург-Псков), протяженность 0,9 км., площадь 5400 кв.м;

- подъезд к ж/д станции (начало дороги от а/д Санкт-Петербург-Псков (129 км), конец дороги –разъезд генерала Омельченко), протяженность 1,0 км., площадь 6000 кв.м;;
- подъезд к дер.Никулкино (начало дороги – д. Печково конец дороги д. Никулкино) протяженность 9,041 км., площадь 54246 кв.м;

4.3. Ремонт моста через

р. Тесова у дер. Волосково Ям-Тесовского сельского поселения протяженность 20 пог.м.
	2015

2016

2017

2018
	16286

9016,4

30968,657

2905,447

6269,401

5260,969

13839,847

2332,993

4000,0

4400,0
	4100,0

4117,857

406,747

994,801

620,969

1762,347

332,993

4000,0

4400,0
	12186

9016,4

26850,8

2498,7

5274,6

5000,0

12077,5

2000,0
	Протяженность отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог  общего пользования местного значения.

	Администрация Лужского муниципального района

Отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства
	Администрация Лужского муниципального района

Отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства

1.6. В Приложении 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» разделы «Итого по подпрограмме 4» и  «Всего по подпрограмме 4» пункта 4 изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	всего
	Бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	Итого по подпрограмме 4
	2015

2016

2017

2018
	35202,4

30968,657

15900,0

17500,0
	14000,0

4117,857

15900,0

17500,0
	21202,4

26850,8

	Всего по подпрограмме 4

	99571,057
	51517,857
	48053,2

1.7. В Приложении 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» разделы «ИТОГО по программе»,  «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	всего
	Бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	ИТОГО по программе
	2015

2016

2017

2018
	77983,31 34943,657

95338,4

123106,5
	20048,43

8092,857

95338,4

123106,5
	57934,88

26850,8

	ВСЕГО

	346139,01
	261353,33
	84785,68

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Постановление администрации Лужского муниципального района от 28.04.2016 № 1348 «О внесении изменений в постановление от 19.06.2015 № 1661» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Картавенко В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОТСиКХ, ОГХ, КФ, КЭРиАПК – 2 экз., сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 19.06.2015 № 1661